PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
 АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2010 № 1881

                                  г. Белокуриха

Об установлении норматива затрат на содержание детей и размера родительской платы за содержание детей в муниципальных образовательных учреждениях города Белокурихи, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования на 2011 год

На основании закона РФ «Об образовании» от 10.07.1992 № 3266-1, федерального закона от 05.12.2006 № 207-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части государственной поддержки граждан, имеющих детей», Постановления Правительства РФ от 30.12.2006 № 849 «О перечне затрат, учитываемых при установлении родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», руководствуясь ст.ст. 44, 46 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить норматив затрат на содержание одного ребенка в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города Белокурихи, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования на 2011 год в сумме 5530 рублей.
2. Установить родительскую плату за содержание одного ребенка в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования в размере:
1112 рублей в месяц – для всех категорий граждан;

556 рублей в месяц – для родителей, имеющих трех и более несовершеннолетних детей.

3. Установить стоимость питания на одного ребенка 65 рублей в день.

4. Признать утратившим силу с 01.01.2011 постановление администрации города Белокурихи от 28.12.2009 года № 1368                         «Об установлении норматива затрат на содержание детей в муниципальных общеобразовательных учреждениях Детский сад «Алёнушка» и «Рябинка» на 2010 год».
5. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи».
6. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2011 года.

7. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации по экономическим вопросам (Т.А. Козловская).
Первый заместитель
главы администрации                                                                               Г.Ф. Сёмкин